UBND HUYỆN KIM THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  261/PGDĐT-NGLL
V/v triển khai chương trình ưu đãi tặng vé học sinh giỏi
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 28 tháng 5 năm 2019

Kính gửi:
Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS trong huyện.
Thực hiện Công văn số 748/SGDĐT-CTTT ngày 24/5/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc triển khai chương trình ưu đãi tặng vé học sinh giỏi, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường tiểu học, THCS trong huyện thực hiện như sau:
1. Vietnam Airlines (VNA) triển khai chương trình tặng vé máy bay khứ hồi miễn cước cho các em học sinh: đạt giải cấp quốc gia, quốc tế; học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba trong kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức (Áp dụng cho các trường hợp được cấp bằng khen, giấy khen, giấy chứng nhận từ ngày 01/9/2018 đến 31/8/2019).
2. Hành trình:

Áp dụng trên các chuyến bay VNA khai thác bao gồm:
+ Vé hành trình nội địa Việt Nam.
+ Vé hành trình quốc tế khởi hành từ Việt Nam (Việt Nam- Bankok/Singapore/Kulalumpur/Đài Loan/Hồng Kông).

+ Đối với hành trình VNA có đường bay thẳng, vé tặng có tối đa 02 chặng bay.
+ Đối với hành trình VNA không có đường bay thẳng, vé tặng tối đa 04 chặng bay và điểm nối chuyến trong hành trình phải là Hà Nội/TP Hồ Chí Minh.
3. Các thông tin khác:

- Học sinh đạt giải cần mang theo các giấy tờ sau đến phòng vé VNA:

+ Bằng khen, giấy khen, giấy chứng nhận đạt giải bản copy và bản gốc để đối chiếu.

+ Chứng minh thư nhân dâ, thẻ căn cước công dân hoặc giấy khai sinh.

· Số lượng vé: 01 vé cho 01 giải.
· Điều kiện của vé:

+ Vé xuất tại phòng vé của Vietnam Airlines, miễn phí giá vé của hành trình áp dụng.

+ Khách phải trả các khoản thuế, phí, phụ thu, phụ thu dịch vụ bán vé liên quan.

· Hiệu lực xuất vé: Từ 01/6/2019 đến 31/8/2019.

· Hiệu lực khởi hành: Từ 01/6/2019 đến 31/3/2020.

· Hiệu lực vận chuyển: hành trình hoàn tất vào trước ngày 31/3/2020.

· Thời hạn dừng tối đa: 03 tháng tính từ ngày khởi hành chặng đầu tiên.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai, phổ biến chương trình tới học sinh thuộc đối tượng áp dụng. Nếu có khó khăn vướng mắc, các trường phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo hoặc Phòng vé Vietnam Airlines chi nhánh Hải Phòng (địa chỉ: 166 Hoàng Văn Thụ- Hồng Bàng- Hải Phòng; điện thoại: 02253.810890)./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;
- Website Phòng GD&ĐT;
- Lưu: VT, NGLL
	PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã kí)
Phạm Tiến Nhuận

PAGE